МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Д. ПУНГИНО ВЕРХОШИЖЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

31.08.2021                                                                                                        № 18

д. Пунгино

Об организации горячего питания обучающихся школы в 2021-2022

учебном году

   В целях обеспечения обучающихся сбалансированным горячим питанием и

исходя из возможностей родителей (законных представителей) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2021-2022 учебном году:

для обучающихся начальной школы (1-4 классы) горячее питание:

         после окончания 3-го  урока – обед;

     для обучающихся основной школы (5-9 классы) горячее питание:

         после окончания 3-го  урока – обед;

         после окончания 5-го урока – полдник;

для детей дошкольной группы 4-х разовое горячее питание:

          первый завтрак в 08.45.; второй завтрак в 10.30.; обед в 12.00.; полдник

в 15.30.

2. Возложить ответственность за:

2.1. организацию питания в целом по учреждению на себя;

2.2. обеспечение столовой качественными продуктами питания на завхоза

школы Ложеницыну Е. С.;

2.3. качественное приготовление пищи на повара Махневу Л.М.;

2.4. выписку меню-требований по школе и дошкольной группе, меню для

родителей с указанием выхода продукции и примерной стоимости блюд на

завхоза школы Ложеницыну Е. С.;

2.5. ведение бракеражных журналов по школе и дошкольной группе на

учителей, воспитателей и поваров;

2.6. ведение документации по столовой на завхоза школы Ложеницыну Е. С.;

2.7. отчетность по выполнению норм питания по школе на себя;

2.8. отчетность по выполнению норм питания по дошкольной группе

 на воспитателя Попову О. Б.

Директор школы                                                                             Д. А. Лаптев